



Z - CA BURMISTRZA MIASTA RUMI

tel. (58) 679 65 00 urząd@um.rumia.pl

IM.0724.30.2024

Rumia dn. 30.09.2024 r.

Pan Liliana Bareła-Palczewska

Radna Rady Miejskiej Rumi

Dot. BRM.0003.1.9.2024

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 16 września 2024 r. dotyczące zagospodarowania terenów zielonych pomiędzy ulicami Pomorską/Gdańską/Błoń Janowskich/Spacerową uprzejmie informuję, że zagospodarowanie terenu Błoń Janowskich przebiega w etapach.

I etap - plac zabaw dla dzieci wraz z terenem rekreacji dla dorosłych w północno-zachodniej części Błoni Janowskich – został zrealizowany

II etap - obecnie realizowana jest budowa podziemnego zbiornika retencyjnego przy ulicy Pomorskiej. Celem zadania jest poprawa bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w czasie trwania opadów nawalnych, ponadto przechwycenie i zatrzymanie w zbiornikach retencyjnych wód atmosferycznych z miejskiej sieci kanalizacji deszczowej, podczyszczenie ich i uzdatnienie do celów komunalnych i podlewania roślinności w parku miejskim oraz jako uzupełniające źródło wody na cele ppoż.


III i IV etap są przedmiotem złożonych przez Miasto wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć w ramach projektu „Rumia łapie deszcz - Rozwój systemu zagospodarowania wód opadowych” w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Działanie FENX.02.04 „Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom, typ projektu: Wsparcie zrównoważonych systemów gospodarowania wodami opadowymi z udziałem zieleni/zielono-niebieskiej infrastruktury/rozwiązań opartych na przyrodzie. Wyniki konkursu poznamy pod koniec roku.

III etap obejmuje zagospodarowanie zielenią działki o wielkości ponad hektara od ulicy Gdańskiej, natomiast etap IV zakłada budowę kolejnego zbiornika na wody deszczowe oraz uporządkowanie i zagospodarowanie a także udostępnienie dla mieszkańców działek o wielkości ponad 5 hektarów od ulicy Pomorskiej.

V etap - wykonanie ciągów komunikacyjnych, oświetlenia oraz monitoringu parku. Jest to etap realizowany przez spółkę PEWiK w związku z budową nowej Stacji Uzdatniania Wody. Jest to projekt szacowany na ponad 50 000 000 złotych, na którego dofinansowanie PEWiK wystartował w konkursie unijnym. Jego rozstrzygnięcie planowane jest na przełomie tego roku.

Poza wymienionymi wyżej zadaniami trwają zaawansowane negocjacje i konsultacje z inwestorem osiedla mieszkaniowego sąsiadującego z terenem Błoni Janowskich od strony północnej w kwestii realizacji kolejnego terenu rekreacyjno-sportowego.

Następne etapy będą realizowane w miarę posiadanych środków finansowych oraz możliwości pozyskania dofinansowań zewnętrznych.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Ariel Sinicki